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bestemmelser og Gyldigheden for Færøerne), indsattes i Folke- 
tinget som et nyt Kapitel -c-rnidleTticlig Bestemmelse 홢 føl- 
gende: De i de sønderjydske Landsdele i Henhold til den 
hidtil gældende preussiske Jagtordning af 15. Juni 1907 

'oprettede Kontrakter mellem Kommunalbestyrelserne og 
de jagtberettigede angaaende Kommune jagterne vedbliver 
.at have Gyldighed, indtil Tiden for .de enkelte Kontrakter 
udløber. 

I Folketingsudvalgets Betænkning findes følgende Udtalelse: 
»Udvalget har modtaget Oplysninger vedrørende forskellige 
Fredningsbestemmelser, der er truffet i Henhold til Lov Nr. 
245 af 8. Maj 1917 om Naturfredning. Fra forskellig Side er 
fremhævet Ønskeligheden af, at al Fredning sorterer under 
Landbrugsministeriet, men da dette kræver en Ændring i oven- 
nævnte Lov, har man ikke i Øjeblikket villet rejse dette Krav 
'og derved sinke Jagtlovens Gennemførelse. Men Udvalget 
gaar ud fra, at Landbrugsministeriet og Justitsministeriet 
konfererer angaaende de Spørgsmaal, der vedrører Landbrug 
og Fiskeri og ofte har stor Betydning for disse Erhverv.« 

Efter hvad Ordføreren, Carl Sørensen, under Forhand- 
Jingerne udtalte, sigtes der herved til visseFredningsforanstalt- 
ninger, der er foretaget i Syd Vestsjælland. En Deputation fra 
nævnte Sted havde overfor Udvalget energisk protesteret 
imod to justitsministerielle Bekendtgørelser 홢 udstedte efter 
Indstilling af Naturfredningsraadet 홢 af henholdsvis 8. Februar 
1919 og 17. September 1920, ifølge hvilke det var forbudt alle 
og enhver at ombringe eller indfange Fugle paa enhver Maade 
indenfor særlig angivne Omraader. Man havde i Udvalget stillet 
sig noget »køligt« overfor disse Bestemmelser og ønskede at 
rette en Henstilling til Justitsministeren om Naturfrednings- 
lovens snarlige Revision, da den Slags Fredningsbestemmelser 
formentlig rettest burde høre ind under Jagtloven. Landbrugs- 
ministeren lovede at tage Spørgsmaalet op til nærmere Forhand- 
ling. 

Endelig udtales det OIlJ, det af. Socialdemokratiet 
indbragte Forslag til Lov om Ændring i og Tillæg til 
Lov om Jagten af 8. Maj 1894, at det ogsaa har 
været behandlet i Udvalget, men at Udvalgets Flertal ikke 
havde ment at kunne gaa med til det i Forslaget stillede 
Krav om, at Jagtretten forenes med Brugsretten. 

Loven vedtoges i Folketinget med 65 St.' mod 33 og i 
Landstinget med 37 St. mod 17, idet Socialdemokraterne 
stemte imod i begge Ting. 


